
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

NR XXIX/226/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Bierutów na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9, lit. d i e, oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 

oraz art. 165, 165a, art. 166, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 

ze zmianami) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości  22 266 470 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

 dochody bieżące 

w wysokości       20 156 470 zł 

 dochody majątkowe 

w wysokości         2 110 000 zł 

2. Wydatki budżetu w wysokości  24 134 378 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

 wydatki bieżące w wysokości 21 489 335 zł 

w tym: 

1) wydatki na wynagrodzenia 

 i pochodne od wynagrodzeń 

 w wysokości       9 410 736 zł 

2) dotacje z budżetu 

 w wysokości       1 503 356 zł 

3) wydatki na obsługę długu 

 gminy w wysokości        493 000 zł 

 wydatki majątkowe (wydatki) 

 na finansowanie inwestycji) 

 w wysokości        2 645 043 zł 

 w tym dotacje na inwestycje 

 w wysokości           150 000 zł 

3. Deficyt budżetu w wysokości    1 867 908 zł 

§ 2 

1. Przychody budżetu na kwotę 3 900 000 zł i rozchody budżetu gminy na kwotę 2 032 092 zł zgodnie z za-

łącznikiem nr 3. 

2. Źródła pokrycia deficytu budżetu w kwocie 1 867 908 zł stanowić będą przychody pochodzące z zaciągnię-

cia kredytu. 

3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów i po-

życzek na kwotę 2 032 092 zł, finansowane będą ze środków kredytu, jaki zostanie zaciągnięty na spłatę 

zobowiązań. 

4. Prognozę długu gminy na koniec roku budżetowego określa załącznik nr 11. 

§ 3 

1. Tworzy się rezerwę budżetową 

 w wysokości           175 000 zł 

w tym: 

 rezerwa ogólna 150 000 zł, 

 rezerwa celowa – zarządzanie kryzysowe 25 000 zł. 

 

§ 4 

W związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami zgod-

nie z załącznikiem nr 6 określa się: 

 dochody z tytułu dotacji na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w wysokości 3 621 

624 zł, 

 wydatki związane z realizacją tych zadań w wysokości 3 621 624 zł, 

 dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 21 000 zł. 



§ 5 

1. Ustala się przychody i wydatki zakładów budżetowych: 

 przychody w wysokości 6 366 570 zł, w tym dotacja z budżetu w wysokości 870 000 zł, 

 wydatki w wysokości 6 457 718 zł zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 6 

1. Ustala się kwotę dotacji dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych w wysokości 130 

000 zł w tym: 

 dofinansowanie wypoczynku dzieci z rodzin patologicznych w wysokości 25 000 zł, 

 na organizację imprez sportowo-rekreacyjnych w wysokości 50 000 zł, 

 na remonty obiektów zabytkowych w wysokości 55 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Ustala się dotację przedmiotową dla zakładu Rejon Budynków Komunalnych w Bierutowie w wysokości 870 

000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów remontu lokali i budynków komunalnych – zgodnie z 

załącznikiem nr 4. 

3. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji kulturalnych w wysokości 488 356 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. Ustala się kwotę dotacji celowej dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych w 

wysokości 15 000 zł na promocję ochrony zdrowia zgodnie z załącznikiem nr 4. 

5. Ustala się kwotę dotacji celowej na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialne-

go w wysokości 150 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

określony w załączniku nr 10. 

§ 8 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 123 038 zł i 

wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoho-

lowych w wysokości 123 038 zł. 

§ 9 

Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącz-

nikiem nr 9 do niniejszej uchwały, w tym: 

 przychody w wysokości  10 000 zł, 

 wydatki w wysokości   10 000 zł. 

§ 10 

1. Ustala się wydatki związane z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 5 do ni-

niejszej uchwały. 

2. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne Miasta i Gminy Bierutów na lata 2009–

2011 stanowiący załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 11 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na: 

 pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 300 000 zł, 

 finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 

3 900 000 zł. 

§ 12 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do zaciągania zobowiązań: 

 z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości ustalonego limitu, 

 z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gmi-

ny i termin zapłaty upływa w roku następnym, 

 lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 13 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

 dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej z 

wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

 



§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Bierutowie. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłosze-

niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 JÓZEF SKRABURSKI 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 



 



 
 



 
 


